
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 
       Toritto, 18-05-2020 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
VISTE le determine dirigenziali prot. n. 999 del 23-03-2020,  n. 1072 del 03-04-2020, n. 1125 del 14-04-

2020 e n. 1284 del 29-04-2020 

VISTO il DL 19 del 25-03-2020; 

VISTO il DL 22 del 08-04-2020; 

VISTO il DPCM del 26-04-2020; 

VISTA la nota MIUR 682 del 15-05-2020 avente a oggetto “Proseguimento lavoro agile. DPCM del 26 

aprile 2020. Istituzioni scolastiche ed educative” che conferma le disposizioni della nota 622/2020, e la 

possibilità di usufruire della presenza del personale in sede limitatamente  alle attività indifferibili, nel 

rispetto delle condizioni di sicurezza 

VISTO il DL 33 del 16 maggio 2020,  

VISTO il DPCM 17-05-2020 e in particolare l’art. 1 comma 1. lett. q) e lett. r) e l’ art. 11 comma 1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

D E T E R M I N A 

Le disposizioni delle Determine dirigenziali prot. n. 999 del 23-03-2020, n. 1072 del 03-04-2020, n. 

1125 del 14-04-2020 e n. 1284 del 29-04-2020 sono confermate e prorogate fino al 14-06-2020, 

ovvero fino alla fino alla cessazione dell’emergenza epidemiologica ovvero altra data stabilita da 

DPCM, salvo esigenze indifferibili e urgenti da svolgere in presenza, secondo i turni proposti dal 

DSGA e approvati dal DS. Con successivo provvedimento, si potrà disporre l’apertura dei plessi 

per procedere a pulizia e igienizzazione degli ambienti. 

Si rammenta che a norma del DPCM 17-05-2020: 1) sono  sospesi  i  servizi  educativi  per  l'infanzia  

[…] e  le attività didattiche in presenza nelle scuole di ogni ordine e grado, […] ferma  in  ogni  caso  la  

possibilità  di  svolgimento  di attività formative a distanza, 2) Sono  sospese  le  riunioni  degli  organi 

collegiali in presenza delle istituzioni scolastiche ed educative  di ogni ordine e grado, 3) i dirigenti 

scolastici attivano, per  tutta  la  durata  della sospensione delle attività didattiche  nelle  scuole,  modalità 

di didattica a distanza avuto anche riguardo  alle  specifiche  esigenze degli studenti con disabilità. 

Pertanto, le attività indifferibili in presenza per il personale amministrativo, ausiliario e docente sono 

individuate di volta in volta in riferimento alle esigenze connesse con l’organizzazione, gestione ed 

esecuzione dell’attività didattica a distanza, della conclusione dell’anno scolastico, degli esami di primo 

ciclo, degli scrutini, alle esigenze connesse con la progettazione, organizzazione, gestione e attività 

negoziale relativa al Progetto Pon Smart Class, al Progetto Facciamo Eco Scuola e ai procedimenti 

amministrativi relativi all’acquisizione e consegna di dispositivi e connettività sulla base di finanziamenti 

specifici erogati dal Ministero, Regione e Comune, oltre che alle esigenze connesse con i servizi generali 

e amministrativi e con il ricevimento dei genitori, previo appuntamento, nonché alle esigenze connesse 

con le attività di acquisizione, consegna di materiali e/o esecuzione di attività connesse alla pulizia e/o 

igienizzazione degli ambienti. 

Gli uffici della sede centrale operano ordinariamente in modalità telematica. Si rammentano gli indirizzi 

e-mail della attraverso i quali l’utenza potrà richiedere informazioni ed inoltrare istanze: email 

baic87700r@istruzione.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it. Per le comunicazioni gli uffici sono 

contattabili dal lunedì al venerdì ore 9-12 al numero di cellulare  +39 371 4415191. 

Tutto il personale e l’utenza, nel caso di presenza a scuola, deve attenersi scrupolosamente alle misure 

igienico-sanitarie indicate nell’Allegato 1 al DPCM 8 marzo 2020 e nell’Allegato 4 del DPCM 26-04-

2020, con particolare riguardo all’uso delle mascherine, al distanziamento tra le persone e all’uso di 

prodotti disinfettanti. Sono vietati assembramenti.   
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Saverio Di Liso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3 del d.lgs n.39 del 1993  

mailto:baic87700r@istruzione.it
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it



